
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 25 декабря № 10/6 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 

Подольск от 05 декабря 2014 г. № 44/2 «Об утверждении Порядка 

перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет 

городского округа Подольск части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей» 
 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 41 и статьей 42 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября   2002 года № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании 

Устава муниципального образования «городской округ Подольск Московской 

области», в целях разъяснения отдельных положений 
 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

1. Пункт  3  решения  Совета  депутатов  городского  округа   Подольск  от 
05 декабря 2014 г. № 44/2 «Об утверждении Порядка перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского округа 

Подольск части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей» изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и применяется 

для расчета части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей,  начиная  с  платежа 

за 2014 год со сроком уплаты в 2015 году.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 

года. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 

(Максимович П.И.). 
 

 
Председатель Совета депутатов Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                              Подольск 

 
Н.П. Москалёв Н.И. Пестов 


